
Městská veterinární správa v

Státní ' , Praze Státní veterinární správy

veterlnarnl

správa Na Kozačce 870/3, Praha 2, 120 00

T: +420 222 522 126

Elektronická adresa podatelny: epodatelna.kvsa©svscr.cz

ID datové schránky: 8fm8b8u

svspoiarm3mqq8

PROTOKOL O KONTROLE

 

Č.j. |SVS/2022/106549-A |

Protokol č. |POK220724002110101 |

 

 

 

Zahájení kontroly (první kontrolní úkon):

Datum: 24.7.2022 POPiSI |Před|ožení služebního průkazu |

Poslední kontrolní úkon:

Datum: 24.7.2022 Popis: |Oznámení o ukončení kontroly |

Kontrolu provedli (jména a příjmení kontrolních pracovníků):

I—lčísloslužebního průkazu: É

Přizvaná osoba (jméno a příjmení, důvod přizvání):

Kontrola byla provedena podle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolni rad) a podle:

 

 

 

 

v § 49 a § 52 zákona č. 166/1999 Sb.,

o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů

§ 16 odst. 4 zákona č. 110/1997 Sb.,

o potravinách a tabákových výrobcích a o změně a doplnéni některých souvisejících zákonů

v § 22 zákona č. 246/1992 Sb.,

na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů

§ 24 odst. 5 zákona č. 154/2000 Sb.,

o šlechtění, plemenitbě a evidenci hosp. zvířat a o změně souvisejících zákonů (plemenářský zákon)

Kontrolovaná osoba:

Obchodní jméno, sídlo / Jméno a příjmení, adresa, číslo OP nebo pasu:

ro ©

Místo kontroly (označení a adresa provozovny nebo hospodářství):

|Staroměstské náměstí , a okolní ulice 11000 Praha |

Veterinární schvalovací číslo nebo registrační číslo: |—

Kód katastrálního území: |727024 |

 

 

 

 

Souřadnice: |50°5'14,936"N, 14°25'14,289"E |
 

Za kontrolovaný subjekt se kontroly zúčastnil: Kontrolovaná osoba v Povinná osoba

Jméno a příjmení: 1. směna , 2.

směna

Datum narození: | |

  
 

 

 

Číslo OP nebo pasu: |osoby známé |
 



Předmět provedené kontroly:
 

Plánovaná kontrola svodu koní v rámci víceletého plánu SVS.

   

Kontrolní zjištění:
 

 

Časový rozpis kontroly
 

24.7.2022 9:20 24.7.2022 13:00 ukončení šetření na místě
 

24.7.2022 15:30 24.7.2022 17:45 ukončení šetření na místě     

Kontrolní zjištění na místě výkonu státního veterinárního dozoru bylo prováděno dne 24.7.2022 od 09:20

hodin do 17:45 hodin.

Kontrolní zjištění na místě výkonu státního veterinárního dozoru bylo prováděno dne 24.7.2022

časového rozvrhu viz. tabulka. Zaměření kontroly na dodržování veterinárních předpisů při svodu koní

během provozování kočárově dopravy v Praze 1 na Staroměstském náměstí — kontrola činnosti a

zdravotniho stavu koni z 1. směny, včetně ukončení doby provozu, a zahájení nástupu 2.

směny z důvodu vysokých teplot v tento den - kontrola naplánována dle stránek

www.weatherforecast.com a https://www.e-pocasi.cz - předpověď uváděla teplotu 30-31°C, jasno.

Během kontroly se teploty pohybovaly - dle průběžné kontroly webových stránek aktuálního počasí

v Praze httpszllpocasiseznam.cz/praha - mezi 27°-29°C (zména v čase), jasné až polojasné počasí,

bezvětří až střední vánek. Teplota na místě kontroly nebyla fyzicky měřena úředním veterinářem,

vycházela z aktuální hodnoty uvedené na webových stránkách. Pocitově teplota byla vyšší.

 

Dle evidence archivovaných teplot a počasí na webu https://www.e-pocasi.cz/archiv-pocasi/2022/24-

cervence/

- bylo během dne 24.7.2022 počasí — „Skoro jasno až polojasno. Denní teploty 27 až 31°C. Noční

teploty 16 až 12°C. Vitr proměnlivý.

 

Časový rozpis kontroly
 

Časový rozpis kontroly
 

24.7.2022 9:20 24.7.2022 13:00 ukončení šetření na místě |. směny
 

24.7.2022 15:30 24.7.2022 17:45 ukončení šetření na místě — II.směna     

Kontrola subjektu

1. Oznámení/povolení činnosti — obec

- Povolení obce ze dne 24.3.2022 č.j.: UMČ P1 130853/2022/OPVP/030/SD- platné pro rok 2022

2. Oznámení činnosti/stanovení vet. podmínek

- Veterinární podmínky pro konání svodu koní z 14.3.2022. č.j.: SVS/2022/035935-A

3.Personál — ořadatel

——pořadatel fiakrové dopravy na Praze 1 každoročně beze

Změny

-pořadatel IČ:- registrován jako pořadatel svodu prováděného nezávisle na zařízení dle čl. 93

nařízení EP a R (EU) 2016/429—_— doklad č.j.: SVS/2022/054753-A ze dne 21.4.2022

4. Personál — odpovědná osoba

-vedoucí 1směny—
- vedoucí 2.směny—

- chovatelé koní a zároveň fiakristé

5. Personál — poučené osoby

- jedná se o svod koní

6.Vedení záznamů — seznam činností se zvířaty „

-jedná se o provoz fiakrové dopravy - zpracován Řád Cechu fiakristů a povozníků Cech a Moravy na

ochranu koni při veřejném vystoupení a svodu, který byl schválen dne 26. 2. 2008 Ustřední komisí pro

ochranu zvířat Ministerstva zemědělství.

- Kontrola průkazů koní- Průkazy dle platné leg. článek 65 Nařízení 2019/2035  



 

7. Propagace týrání

-neshledána

Kontrola zvířat/veřejného vystoupení

1.|nspekce — denní kontrola, klinický stav zvířat — při kontrole okolní teplota 27°- 29°C dle času.

Koně — vyvázání koní umožňovalo volný pohyb šíje, bez výrazného zatažení udidel.

Namátkové vyšetření klinického stavu:

Koně — v střední tělesné kondici stupeň 5 (bedra v rovině, žebra neviditelná kohoutek zaoblený, ramena

a krk splývají s linií těla) - 6 mírná nadváha (mírná prohlubeň nad bederní páteří, tuk kolem kořene

ocasu - pružná konzistence) - dle habitu koně vzhledem k plemeni

Stav hydratace —

- Sliznice dutiny ústní růžové, světlé lesklé kontrolovaných koní z 1. i 2. směny

- elasticita kůže - u namátkově vybraných koní z 1. i 2. směny zachována elasticita kůže (okamžité

vyhlazení kožní řasy nad lopatkou)

- CRT ( vyšetřeno na dásních) — v normě 2-3 do sec.-vyšetřeno u všech koní 1. i 2. směny — podle

možnosti zastižení koní - po příjezdu na stanoviště nebo po 10- 15 min. stání na stanovišti. V průběhu

kontroly na stanovišti u 1. i u 2. směny nestál žádný fiakr na stanovišti déle než 10 nebo 15 min.

Tepová frekvence — (srdeční hrot auskultačně fonendoskopem za provozu okolí ) — u koní

1. směna

1. Laskonka — 10:15 - zahájení provozu po příjezdu 5 min., - 36 tepů/min

2. Sacramoso — 11:10 — po příjezdu - 34 tepů/min

3. Walda- 11:25 po 5. min. po příjezdu - 40 tepů/ min

4. Parazs —před 3. jízdou 11:05 - 36 tepů/ min (1. jízda 10:15 — 10:38, 2. jízda 10:40-11:05, 3. jízda

11:10-11:35)

2. směna -

1. Teddy - 16:20 - zahájení provozu po příjezdu - 34 tepů/min.

3. Quido - 16:20 - zahájení provozu po příjezdu - 28 tepů/min.

2. Gemona - 16:35 - po příjezdu z 1. jízdy - 38 tepů/min

Dech — klidný, bez zrychlení, nepozorována dušnost — dech. frekvence u koní zjištěna orientačně

Adspekcí:

1.směna

1. Laskonka — 10:15 — zahájení provozu po příjezdu 5 min., - 14 dechů/min

Gyongi - 10:15 - zahájení provozu po příjezdu 5 min., - 16 dechů/min.,

Sacramoso — 11:10 — po příjezdu z jízdy - 10dechů/min

Regata - 11:10 — po příjezdu zjízdy - 14 dechů/min.

Šimon- před 3. jízdou 11:05 — 16 dechů/ min (1. jízda 10:15 — 10:38, 2. jízda 10:40-11:05, 3.

jízda11:10-11:35)

6. Parazs —před 3. jízdou 11:05 — 12 dechů/ min (1. jízda 10:15 — 10:38, 2. jízda 10:40-11:05, 3.

jízda11:10-11:35)

!
“
.
-
P
P
M
“

2. směna

1. Teddy - 16:20 - zahájení provozu po příjezdu - 14 dechů/min.

3. Quido - 16:20 - zahájení provozu po příjezdu - 10 dechů/min.

2. Gemona - 16:35 - po příjezdu z 1. jízdy - 18 dechů/min — velmi kontaktní zvíře

Koně po příjezdu i během stání na stanovišti bez zrychleného dýchání, bez pocení - srst suchá

- bez potu, rovněž oblast slabin, krku, koně bez svalových záškubů

- po příjezdu zjednotlivých jízd mírně pot pod postroji u koní 1. směny

- Koně bez známek únavy i u 1. směny, která končila v době kontroly- nezakopávali při jízdě, neodmítali

poslušnost, nesledovány zpomalené reflexy

-Rovněž koně při příjezdu na zahájení směny nevykazovali změnu zdr. stavu

Závěr:

Vzhledem k okolní teplotě 29°C slunečno, koně nevykazovali příznaky tepelného stresu na konci

směny mezi 15-16 hod. Dechová a srdeční frekvence i po příjezdu na stanoviště u koní v klidové

normě u 1. i 2. směny . U koní nezjištěny klinické příznaky onemocnění.

Koně nastupující na obě směny rovněž bez příznaků porušeného zdravotního stavu a bez

příznaků tepelného stresu.  



Ortopedické hodnocení -

V klidu - končetiny bez zášlapů, bez otoků, bez podlomů. Nepozorováno odlehčování končetin. U všech

koní fundament nohou - kostnatý, korektní. Kopyta tvrdá, pevná, dobře tvarovaná. Provedena

namatkově u 5 koní palpace interdigitální tepny na zadních končetinách (krajních v zápřahu) v zadní

oblasti spěnky - bez zesílené pulsace.

Kopyta upravena, podkována — pravidelné . Výběr upravených podkov pro pohyb po dlažbě dle

hmotnosti koně a síly došlapu. Různě typy podkov mohou být na předních a zadních končetinách , vždy

dle doporučení profesionálního podkováře pro konkrétního tažného koně:

Koně s těžším došlapem

-_l_30dkovy klasické s pryžovou podložkou na zadní části podkovy

-OLLOV podkovy - jsou složené z ocelového o jádra obaleného pevnou gumou. Díky tomu tlumí

vibrací a snižují riziko přetížení a zranění kloubů, vazů a šlach

Koně s lehčím došlapem

- Ollov Soft Step (např. Walda)— Ocelové jádro potažené pevnou a odolnou gumou - snižuje riziko

uklouznutí, snižuje riziko zranění, snižuji vibrace - chrání kopyto, klouby i šlachy. Překlop ve špici

umožňuje snadnější pohyb.

-Duplo podkovy (např. Regata, Sacramoso) — celoplastové - vyrobeny z kompozitních materialů -

kombinací kovu a plastu. Díky měkčímu plastovému tělu jsou nárazy a vibrace způsobené dopadem

kopyta na zem výrazně utlumeny. Chůze je tak pro koně mnohem příjemnější, Protiskluzové vlastnosti

Duplo podkovy jsou srovnatelné s podkluzem samotneho kopyta. Přirozená přilnavost k povrchu.

Kontrola namátková opotřebení poplastovaných a celoplastových podkov — podkovy funkční zatím bez

nutnosti překování.

Foto 1: Sacramoslo Duplo podkovy- 24.7.2022 -11:52

'*—-—./ ,1— t___ .

  

  

V pohybu - fyziologický pohyb, uvolněný. Koně ochotni pohybu.

2. Činnost se zvířaty-

-fiakrová doprava — fiakristé pracují s koňmi klidně, koně reagují na hlasově povely

3. Činnost se zvířaty — vybaveni a používané pomůcky

- vybavení a pomůcky pro manipulaci se zvířaty — veškeré vybavení a postroje pro tažné koně

- k dispozici sběrače pro trus — průběžně čištěny a uskladněny v zadní části kočáru — denně odváženy

do místa hospodářství, kde jsou koně ustájeni

- dále k dispozici houby pro otírání koní, nádoby na vodu - k napajéní a k polévání končetin a dlažby na

stanovišti

Foto 2:— polévání dlažb ' vená odstá ' voda - 1. směna - 24.7.2022 -11:52
, A, . „» u '_. f

  



 

[iota 3: napájení — 2. směna — 24.7.2022 17:07

i \ ;

 

   

- nehodnoceno

5.Pomocné prostory

-nehodnoceno

6.Péče o zvířata

 
4.Minimá|n| standardy

- zajištěna fiakristy —zkušení chovatelé koní

-k dispozici na stanovišti voda z veřejného vodovodu a nádoby pro napojení koní, houby pro chlazení

koní v extrémních teplotách omývaním

7.Zdravotni zkoušky a vakcinace

- u všech koni splněny podmínky svodu - vakcinace a zdravotní zkoušky

1. směna - 8 koni (stáj Krylová - 2 Pony Travel - 6)

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

    

 

 

 

 

např.:

Stáj

—Wa|da, Šarina, Šimon, Parazs, Laskonka , Gyongy — klin. Vyš. 1.4.2022

Vakcinace chřipka AIE

Walda 19.1.2022 27.1.2022

Sarina 8.10.2021 27.1.2022

Simon 10.4.2022 13.11.2021

Parazs 13.11.2021 13.11.2021

Laskonka 15.11.2021 19.8.2021

Gyongy 10.11.2021 6.10.2021

Stáj-
- Sacramoso, Regata - klin. Vyš. 1.4.2022

Vakcinace chřipka AIE

Sacramoso 20.11.2021 15.7.2022

Regata 7.1.2022 15.7.2022

2. směna - 8 koni (Stéj-—4 koni, stáj - Luka - 2, stáj - Trojan - 2)

napn

g_—Max, Cyril, Quido, Teddy- klin. Vyš. 21.3. 2022, 1.7.2022

Vakcinace chřipka AIE

Max 6.4.2022 11.4.2022

Cyril 22.2.2022 21.3.2022

Quido 22.2.2022 21.3.2022    

 

 

  



 

| Teddy | 22.1.2022 | 21.3.2022
 

Stáj-- klin. Vyš. Radava 21.3. 2022, Gemona 5.7.2022

Vakcinace chřipka AIE

Gemona 28.4.2022 21.6.2022

Radava 25.1.2022 21.3.2022

Stáj-
klin. Vyš. Rocero, Trok 21.3. 2022

Vakcinace chřipka AIE

Trok 12.10.2021 4.4.2022

Rocero 10.9.2021 7.4.2022

 

 

 

    
 

 

 

     
 

8. Prvni pomoc a veterinární péče

- vet. péči za"ištue během akce veterináři dle stáje nebo dle ořadatele ze ména MVDr._,

MVDr.*,MVDr.-,dále MVDr.—,MVDr.—

9. Průběh a dodržování podmínek veře"ného vystou ení/svodu

- fiakrové dopravy se již neúčastní- stáj a stájh, obden stáj_

- dle sdělení provozovatelů fiakrů - při předpovědi počasí na 33°C nevyjíždí vůbec ani 1. směna

-při předpovědi nižších teplot pod 33°C je teplota sledována 1. směnou — v případě navýšení teploty na

33°C odjíždí dříve a ruší se provoz odpolední směny.

- chovatelé si řeší případný provoz individuálně a ruší provoz (nepřijedou na stanoviště) i při teplotě pod

30°C

V porovnání s předchozími sezonami — provoz současně pouze do 4 fiakrů na směnu místo 5.

Kontrola zahájena procházením uliček směrem k Staroměstskému náměstí a příchodem na na náměstí

od 9:20 do 10:10.Dále pokračování kontroly na stanovišti.

1. směna - pouze 4 fiakry - Teplota během kontroly 29°C, slunečno, střední vánek

10:10 — stanoviště bez fiakrů, příjezd 1. fiakru

10:15 — příjezd 2 fiakrů, odjezd 1. fiakru a jednoho ze 2

10:20 — 4. fiakr a odjezd jednoho z 2 předchozích

10:35 — odjezd 4. fiakru a příjezd postupně 1. fiakru a dalších 2 fiakrů

10:40 — 11:00 postupné odjezdy 3 fiakrů a odjezd 4.

11:00 — stanoviště bez fiakrů

11:05 — 11:25— postupný příjezd fiakrů

11:10- odjezd 1 fiakru

11:28- 11:50 doba jízdy fiakru - během této jízdy kontrola trasy v rámci kontroly

11:50 - 3 fiakry na stanovišti

11:50-12:05 — 1 kočár příjezd a 2 odjezd

12:10 — stanoviště bez fiakrů

12:15 — 1 kočár příjezd na stanoviště

Přechod do postranních ulic: 12:20-13:00 v rámci přesunu na další kontrolu veřejného vystoupení s

koňmi

12:21 .- fiakr v ul Platnéřská — stín

Foto 4: Ul. Platnéřská-nstín24.7.2022 — 12:21

 

Pokračování kontroly 1. směny 15:30

15:30 — v okolních ulících bez fiakrů při příchodu na stanoviště

15:45 — na stanovišti 1 fiakr odjížděl— stín od radnice na stanovišti  



15:45 — bez fiakrů 1. i 2. směny

Foto 5: Staroměstské náměstí bez fiakrů1. i 2. směny — 24.7.2022 15:52

 

C

""

"*

_ F
„ „u

i

 
2. směna — dle sdělení přijela dříve než obvykle, protože nechtěla úředního veterináře v neděli zdržovat

a byla informována kolegy z 1. směny. Příjezd fiakrů ovlivněn tímto faktem.

Stín se přesouvá na celé stanoviště 16.45- 17.00

-nástup 4 fiakrů mezi 16:05 - 16-40

16:05 - 1. fiakr příjezd

16:15 odjezd 1. fiakru , stanoviště bez fiakrů

Foto 6: Staroméstské náměstí bez fiakrů 2. směny — 24.7.2022 16:15

“'i'—wu _   

  

16:20 — příjezd dalších 2 fiakrů

16:25 — odjezd obou , stanoviště bez fiakrů, zataženo

1'

16:40 — příjezd 4. fiakr mezitím odjezd 1. fiakru (3min. na stanovisti)

16:45-17:00 — příjezd 2 fiakrů postupně odjezd všech 3  



 

17:05 — 17:10 — příjezd postupně 2 fiákrů a následně odjezd

17:10 — bez fiákrů

17:18 — 17:36 příjezd postupně 2 kočárů, stín na stanovišti

Foto 8: Staroměstské náměstí — 2 fiakry, stín na stanovišti - 24.7.2022 17:36

 

- 17:45 - při odchodu z kontroly - 1 fiákr příjezd z ul. Pařížská

-Doba jízdy běžného okruhu 20 - 25 minut v kroku. Během kontroly káždý fiákr 2x -3x v provozu.

- všechny koně v provozu ve stinných a polostiných ulicích během hodiny — v souladu s schválenými

podmínkami řádu na ochranu koní při veřejném vystoupení UKOZ - č.j.: 6417/2008-10001 ze dne

26.2.2008

Fotodokumentace a popis trasy okruhu - 24.7.2022 11:28-11:50

Během trasy — mírný vánek po celou dobu.

11:28 — Staroměstské náměstí

Foto 9: 11:30 - ul; Dlouhá - stín,

   

 

V Kolkovně — polostín 11:33 Široká — stín, 11:34 E. Krásnohovrké — 1/2 ul. slunce a 1/2 stin, Nám. M.

Formana — částečný polostín, Pařížská místy polostín, 11:37- Siroká stín, Zatecká — stín, Platnéřská

stín,

Foto10: 11:42 Přejezd ze slunného nám Fr. Kafky do ul Maislova — počínající stín  



 
Konec okruhu - Pařížská - částečně polostín a slunná, Staroměstské náměstí — slunné

-Koním po příjezdu podávána voda odstavená, ne přímo z hydrantu (příliš chladná). Místo konání svodu

udržováno v čistotě.

Přeprava na veřejné vystoupení

- přeprava do 65km. Koně ustájeni na v hosp. na území hl. m. Prahy — samostatný přesun flakrů nebo

využití vozidla

11. Označení zvířat

- v souladu s vyhl. 136/04 Sb. v platném znění — čip — výžeh, popis v průkazu

12. Evidence zvířat

- předloženy průkazy koní — viz výše

13. Jiné jednání vedoucí k utrpení-

Neshledáno během kontroly

Pořadatel plní podmínky svodu v souladu s § 9 odst. 3 vet. zákona v platném znění.

V souladu s § 8 pism. d) zák.č. 255/2012 Sb., o kontrole, v platném znění byla pořízena

fotodokumentace fotoaparátem Lenovo K53a48 IS: 13252.  
 



Kontrolovaná zvířata

 

 

 

 

Zvíře |počet

Veřejné vystoupení l svod hospodářských zvířat

koně | koně | 16 
 

Počet stran příloh k tomuto protokolu: El

Pořízena obrazová dokumentace Přiloženo pověření přizvané osoby

Datum vyhotovení protokolu: 18.8.2022

Poučení:

Proti kontrolním zjištěním uvedeným v tomto protokolu o kontrole může kontrolovaná osoba podat námitky

ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení protokolu o kontrole. Námitky se podávají písemně kontrolnímu orgánu,

musí z nich být zřejmě, proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a musí obsahovat odůvodnění

nesouhlasu s tímto kontrolním zjištěním.

Podpisem kontrolovaná osoba stvrzuje převzetí a tím doručení protokolu o kontrole na místě.

  

Datum, podpis kontrolované osoby Datum, podpis povinné osoby

Podpis kontrolujícího Podpis přizvané osoby

»! Podepsáno elektronicky

 

 

Dokument je podepsán elektromckým podpisem

Podepisující:

Organizace, OJ: Statni \'elemianu' sprava

Séuove' č cen 22655128

Vydavatel cert PostSlgmun Qnahfied CA 4

Danun a čas: 18 08 2022 09 32:39

Důvod: podpis

 Místo: Praha  
 


